
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 3 DELLA DIDATTICA  -  AREA  UFFICI DIDATTICA 

Settore II - Dottorati, Assegni di Ricerca, Borse di studio, Tirocini di ricerca 

          D.R. n.  3336-2008 

          Prot. n. 47379 

 

IL RETTORE 
 

VISTO   l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
VISTO   il D.M. del M.U.R.S.T. n. 224 del 30.04.1999; 
VISTO  il Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca, emanato con decreto rettorale del 09.08.2005 e 

successive modificazioni; 
VISTO   il D.M. del 18.06.2008 che ridetermina, a decorrere dal 1° gennaio 2008 l’importo della borsa di 

dottorato in € 13.638,47 al lordo degli oneri previdenziali a carico del percipiente; 
VISTO  il D.R. n. 2243-2008 del 05.08.2008 con il quale è stato indetto, fra l’altro, il concorso per 

l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in Ingegneria Elettrica e dell’Informazione – 
XXIV ciclo – il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 67 - 4a Serie Speciale - del 29.08.2008; 
Sede amministrativa: Università degli Studi dell’Aquila; 
Sede consorziata: nessuna; 
con posti n. 12 di cui: 
♦ n. 1 finanziato dall’Università degli Studi dell’Aquila; 
♦ n. 2 finanziati con fondi ministeriali D.M. 198/03 per ricerca attinente l’ambito disciplinare 

“Potenziamento e sviluppo dell’industria motoristica incluse le due ruote con motori a basso 
consumo e a basso impatto ambientale”; 

♦ n. 1 finanziato con fondi ministeriali D.M. 198/03 per ricerca attinente l’ambito disciplinare 
“ ICT e componentistica elettronica”; 

♦ n. 1 finanziato con fondi ministeriali D.M. 198/03 per ricerca attinente l’ambito disciplinare 
“Risparmio energetico e microgenerazione distribuita” ; 

♦ n. 1 finanziato dal CNR – Istituto di Analisi dei Sistemi ed Informatica “Antonio Ruberti; 
♦ n. 6 non finanziati e della durata di 3 anni; 

VISTO  il D.R. n. 2570-2008 del 15.09.2008 con il quale sono stati aumentati a n. 14 i posti messi a 
concorso a seguito del finanziamento di n. 1 posto da parte della Thales Italia S.p.A; 

VISTO  il D.R. n. 2712-2008 del 01.10.2008 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 
per il concorso sopracitato; 

VISTI    gli atti della Commissione giudicatrice del concorso; 
CONSTATATA la regolarità degli atti medesimi; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in Ingegneria 
Elettrica e dell’Informazione – XXIV ciclo. 
 

ART. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

1) Dott. DI MARCO Piergiuseppe    Punti  114/120 
2) Dott. BARBATI Mario     Punti  106/120 
3) Dott. SMITH Fabrizio*  nato il 21.07.1983 Punti  104/120 
4) Dott. DE PAULIS Francesco nato il 18.06.1981 Punti  104/120 
5) Dott. PASSACANTANDO Luigi* nato il 22.07.1983 Punti  103/120 
6) Dott. SILVESTRI Andrea* nato il 05.07.1983 Punti  103/120 
7) Dott. BIANCHI Domenico  nato il 08.09.1982 Punti  103/120 
8) Dott. OLIVIERI Carlo     Punti  102/120 
9) Dott.ssa PAOLUCCI Romina    Punti  100/120 
10) Dott. D’ADAMO Idiano*  nato il 09.07.1983 Punti    98/120 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 3 DELLA DIDATTICA  -  AREA  UFFICI DIDATTICA 

Settore II - Dottorati, Assegni di Ricerca, Borse di studio, Tirocini di ricerca 

11) Dott. D’ANDRAGORA Alessio nato il 18.09.1981 Punti    98/120 
12) Dott. MAURIZIO Vinicio     Punti   97/120 
13) Dott. CARLESIMO Giovanni    Punti   96/120 
14) Dott. PETRICCONE Alessandro* nato il 15.01.1981 Punti   95/120 
15) Dott. CESTRA Gabriele  nato il 23.09.1980 Punti   95/120 
16) Dott. COLUCCI Paolo     Punti   92/120 
17) Dott. CAPUANI Federico     Punti   84/120 
 

*(precede per età vedi art. 11 Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca) 
 

ART. 3 
Sotto condizione del possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso, sono dichiarati vincitori del 
concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in Ingegneria Elettrica e dell’Informazione, i 
seguenti dottori: 
 

1) DI MARCO Piergiuseppe  (vincitore borsa  di studio) 
2) BARBATI Mario   (vincitore borsa  di studio) 
3) SMITH Fabrizio    (vincitore borsa  di studio)  
4) DE PAULIS Francesco  (vincitore borsa  di studio)  
5) PASSACANTANDO Luigi (vincitore borsa di studio) 
6) SILVESTRI Andrea   (vincitore borsa  di studio)    
7) BIANCHI Domenico  (vincitore borsa  di studio)  
8) OLIVIERI Carlo     
9) PAOLUCCI Romina    
10) D’ADAMO Idiano     
11) D’ANDRAGORA Alessio    
12) MAURIZIO Vinicio    
13) CARLESIMO Giovanni    
14) PETRICCONE Alessandro   

 
 

L’Aquila, 06.11.2008                          f.to  IL RETTORE 
   Prof. Ferdinando di Orio 


